- Hasbianto, Elli N., "Kekerasan dalam Rumah Tangga: Sebuah Kejahatan yang Tersembunyi", dalam Syafiq Hasyim, ed., *Menakar Harga Perempuan: Eksplorasi Lanjut atas Hak-Hak Reproduksi Perempuan dalam Islam*, Bandung: Mizan, 1999, Cet. I.
- Jawziyah, al-, Syams al-Dîn Abî 'Abd Allâh Muḥammad ibn Abî Bakr al-Ma'rûf bi Ibn Qayyim, *I'lâm al-Muwaqqi'in 'an Rabb al-Âlamîn*, Bayrût: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1993 M/1414 H.
- Kamil, Ahmad, *Filsafat Kebebasan Hakim*, Jakarta: Kencana, 2012, Edisi I, Cet. I.
- Mahkamah Agung RI, *Pedoman Pelaksanaan Tugas dan Administrasi Peradilan Agama (Buku II, Edisi Revisi 2010)*, Jakarta: Direktorat Jenderal Badan Peradilan Agama Mahkamah Agung RI, 2011.
- Ridhwân, Fathî, *Min Falsafat al-Tasyrî' al-Islâmî*, Bayrût: Dâr al-Kitâb al-Bunanî, 1975, Cet. II.
- Sâbiq, Sayyid, *Fiqh al-Sunnah*, Bayrût: al-Risâlah, 2009 M/1430 H, Jilid II, Cet. III.
- Syâthibî, al-, *Al-Muwâfaqât fî Ushûl al-Syarî'ah*, Ditahqiq oleh Muḥammad 'Abd al-Qadîr al-Fâdhilî, Bayrût: al-Maktabah al-'Ashriyyah, t.th.

Perundang-Undangan dan Salinan Putusan Pengadilan:

- Kompilasi Hukum Islam
- Salinan Putusan Nomor 117/Pdt.G/2010/PA Kdi
- Salinan Putusan Nomor 170/Pdt.G/2010/PA Kdi
- Salinan Putusan Nomor 175/Pdt.G/2010/PA.